ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________ № _____
Великий Новгород

О запрете выхода (выезда) на лед водных
объектов на территории сельских поселений

Новгородского муниципального района
В соответствии с п. 26 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.7.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 №145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход (выезд) на лёд водных объектов людей и автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов, мотобуксировщиков и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на территории сельских поселений Новгородского муниципального района с ___________2024 года.
2. Управлению по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района:
2.1. Проинформировать население о запрещении выхода (выезда) на лёд, посредством сообщений в СМИ (публикации данной информации в периодических печатных изданиях Новгородского муниципального района, официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района, официальной группе Администрации Новгородского муниципального района социальной сети «Вконтакте».
2.2. Не позднее _________2024 года установить информационные знаки «Выход (выезд) на лед запрещен» в местах массового выхода (выезда) людей на лёд.
2.3. Еженедельно (не реже двух раз) совместно с сотрудниками МО МВД России «Новгородский» (по согласованию) и инспекторами Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области (по согласованию)  проводить надзорно-профилактические рейды на водных объектах, расположенных  в сельских поселениях.
3.Признать утратившими силу постановления Администрации Новгородского муниципального района:

      3.1. от 21.11.2023 №683 «О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов на территории сельских поселений Новгородского муниципального района»;
     3.2. от 15.12.2023 № 743 «О внесении дополнения в постановление от 21.11.2023 №683»;
     3.3. от 18.01.2024 № 9 «О внесении дополнения в постановление от 21.11.2023 №683» считать утратившими силу.
       4. Контроль выполнения постановления возложить на начальника управления по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района В.А. Купчика.
       5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района.
Глава
муниципального района

А.А. Дементьев
Проект опубликован на сайте с «____» ________2024 г. по «___» ______ 2024  г., замечаний к проекту не поступило __________Тихомирова Т.Н «___» ___2024 г.

Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено:

    __________     Тихомирова Т.Н                          _______________
                   (подпись)

                     (расшифровка)

        (дата)

Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено:

    __________      _________________________    _______________
                   (подпись)

                     (расшифровка)

        (дата)
Согласовано:

Начальник управления

по делам ГО и ЧС

                     В.А. Купчик

Начальник
правового управления

                     Н.Е. Васильева
Тихомирова Татьяна Николаевна
94-36-08
01.02.2024
Рассылка:

1. Дело;
2. Управление ГО и ЧС;
3. Прокуратура;
4. Администрации городских и сельских поселений;
5. в ГУ МЧС России по Новгородской области                        ugz@53.mchs.gov.ru
5. Периодическое печатное издание «Официальный вестник Новгородского муниципального района»;

6. Регистр НПА;
7. Официальный сайт Администрации Новгородского муниципального района.